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Mødedato: 

 
25. april 2008 

 
Mødetidspunkt: 

 
Kl. 10.00 

 
Mødested: 

 
DTS, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø 

 
Deltagere: 

 
Gert Leander, Kirsten Islund, Morten Dannemann Jensen, Jan 
Magnusson, Henning Rasmussen og Jan Nørner 

 
Afbud: 

 
Ingen 

 
Referent: 

 
Jan Nørner 

 
 
Referat: 
 

1. Velkomst. 

Gert Leander bød velkommen til dagens møde. Der var ingen afbud. 

Som afløser for Niels Boldsen, der er som følge af nyt arbejde er trådt ud af Skatteud-
valget, har Dansk Told & Skatteforbunds Hovedbestyrelse udpeget Thomas Nygaard fra 
Skattecenter Odense. Thomas deltager fra og med næste møde. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af nyt pkt. 11: Uddannelse i SKAT. De reste-
rende punkter konsekvensrettes. 

3. Godkendelse af referat fra mødet den 25/2 2008. 

Referatet blev godkendt. 

4. Status for Skatteudvalgets rapport om indsats. 

Gert Leander, Morten Dannemann Jensen og Jan Nørner har haft møde med indsatsdi-
rektør Steffen Normann Hansen, hvor Skatteudvalgets rapport blev drøftet. 

Det var et godt og konstruktivt møde, hvor rapportens indhold og indsatsstrategien 
generelt blev diskuteret. Endvidere blev den evaluering SKAT har foretaget på indsats-
området, og hvor ca. 3.500 medarbejdere har været involveret, drøftet overordnet. 
Afrapportering herfra forventes at lægge klar ultimo april. 

Konklusionen på mødet blev, at der afholdes møde igen, når afrapporteringen fra ind-
satsevalueringen foreligger. Skatteudvalget og Indsats i SKATs Hovedcenter, vil heref-
ter indgå et samarbejde omkring indsatsområdet, hvori udvalgets rapport også vil blive 
inddraget. 
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Skatteudvalget vil herefter tage stilling til, hvad udvalget herefter skal foretage sig ved-
rørende indsatsstrategien og indsatsområdet i øvrigt. 

5. Drøftelse vedrørende hjemmesiden og synliggørelse af udvalget. 

Skatteudvalgets hjemmeside er et godt redskab til at gøre udvalget mere synlige. Det 
kræver, at vi hele tiden forsøger at gøre hjemmesiden mere dynamisk via nye indlæg 
mv. Indtil videre, er det stort set kun høringssvar mv., der løbende opdateres. 

Under punktet ”Skatteudvalget mener”, kan der laves debatskabende indlæg mv. Det 
er således udvalgets opgave, løbende at komme med input. Udvalgets medlemmer skal 
være opmærksomme på denne mulighed. 

Inden udvalgets medlemmer sender indlæg til redaktør af hjemmesiden Ole Pedersen, 
skal indlægget sendes til udvalgets øvrige medlemmer, der således lige skal ”godken-
de” det skrevne. 

6. Drøftelse vedrørende temadag. 

Skatteudvalget drøftede muligheden for at afholde en skatte- og/eller afgiftsfaglig te-
madag. Et område kunne være Skattekommissionens afrapportering, der forventes at 
ligge klar primo 2009. 

Skatteudvalget arbejder hen over sommeren videre med eventuel afholdelse af tema-
dag. 

7. Status vedrørende studietur. 

Intet nyt under dette punkt. 

8. Høringssvar, herunder interesse fra medlemmerne. 

Skatteudvalget har for tiden ét forslag i høring. Forslaget kan læses på hjemmesiden. 
Høringsfristen er den 30. april 2008. 

Det forrige lovforslag udvalget havde i høring, gav anledning til at ét af forbundets 
medlemmer kom med bemærkninger via Skatteudvalgets hjemmeside.  

9. Skatteudvalgets deltagelse i medlemsmøder. 

Gert Leander kom med en opfordring til, at udvalgets medlemmer ved deltagelse i 
medlemsmøder rundt om i landet, gør reklame for Dansk Told & Skatteforbunds Skat-
teudvalg. Bare et kort indlæg om udvalgets eksistens. 

Skatteudvalget har tidligere udarbejdet et diasshow og en lille folder. Jan Nørner vil nu 
opdatere disse, og sende til udvalgets medlemmer. 

10. Skatteudvalgets nye sammensætning, herunder valg af næstformand. 

Thomas Nygaard er nyt menigt medlem i Skatteudvalget. 

Morten Dannemann Jensen blev enstemmigt valgt som ny næstformand. 

11. Uddannelse i SKAT. 

Skatteudvalget drøftede konsekvenserne af, at SKAT har skåret kraftigt ned på uddan-
nelsesbudgetterne rundt om i landet. På skatteområdet er det i det væsentligste gået 
ud over deltagelsen i efteruddannelsen (typisk endagskurser). Udvalget er ikke bekendt 
med, at medarbejdere, der er i gang med Diplomuddannelsen i skat (skatterevisorud-
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dannelsen), er blevet forhindret i at færdiggøre uddannelsen. 

I forslaget til en ny revisorlov er det indført, at det er en revisors pligt at deltage i pas-
sende efteruddannelse mv., der sikrer den teoretiske viden og sine faglige kvalifikatio-
ner. Dette står i dyb kontrast til ovenstående, idet det forventes at skatte- og afgifts-
medarbejderne til stadighed kan matche de professionelle rådgivere. 

Skatteudvalget tager kontakt til forbundets uddannelsesudvalg, for at gøre opmærksom 
på problemstillingen, og tilbyder i den forbindelse, at udvalget gerne indgår i et samar-
bejde omkring den skatte- og afgiftsfaglige uddannelse og efteruddannelse. 

12. Mødedatoer for efteråret. 

Følgende mødedatoer blev vedtaget: 

Onsdag, den 3. september 2008. 
Onsdag, den 29. oktober 2008. 
Torsdag, den 18. december 2008. 

13. Bordet rundt. 

Jan Magnusson. 

Som så mange andre steder, skal Skattecenter Ballerup også have set på sit budget. 
Der skal findes ca. 1 mio. kr. i besparelser. 

I Skattecenter Ballerup arbejdes der stadig med Compliance-sagerne. Indsatsprojekter-
ne er således endnu ikke startet. 

Kirsten Islund. 

Kundecentrene er for tiden inde i en meget travl periode. Det gør i sagens natur, at der 
er et stort pres på henvendelserne. Medarbejderne føler de bliver ”målt og vejet” af 
ledelsen, der hele tiden presser på. Samtalerne skal gøres kortere, så flere kan ekspe-
deres..? 

Morten Dannemann Jensen. 

Morten er ikke længere tillidsrepræsentant i Skattecenter København. Morten modtager 
derfor ikke længere den samme information, ligesom det er mere vanskeligt for Morten, 
at sende information fra Skatteudvalget videre. 

Tagensvej bliver nedlagt pr. 1. juli 2008, og det praktiske vedrørende overflytning af 
medarbejdere til Sluseholmen, er i fuld gang. Grundet pladsmangel betyder det, at en 
del flyttes rundt, afdelinger lægges sammen eller nedlægges og stillerum mv. nedlæg-
ges. Samtidig oplever Skattecenter København, at en del medarbejdere søger væk. 

I ekspeditionsområderne i København hersker der almindeligt ”kaos”. Grundet de man-
ge personlige henvendelser til Motor, Skat Udland og Skat Øresund, står kunderne på 
fødderne af hinanden. Det frygtes derfor, at dette vil gå helt galt, når nu hele Inddrivel-
sen, der også er kendt for mange personlige henvendelser, flyttes til Sluseholmen. 

Skatteudvalget udtrykte stor bekymring for medarbejdernes arbejdsmiljø, fysisk som 
psykisk. 

Henning Rasmussen. 

Henning Rasmussen, at den varslede inddragelse af medarbejdernes ADSL-forbindelser  
i Skattecenter Fredensborg, nu er blevet tilbagekaldt. Dette betyder, at ADSL-
forbindelserne bibeholdes foreløbigt i 2008. 
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I Skattecenter Nærum er de nu startet på indsatsprojekterne for 2008. Det er ikke i alle 
skattecentrene i Nordsjælland-København, at de er startet på projekterne. Dette skyl-
des, at Compliance-sagerne først skal afsluttes. 

Grundet det sparsomme uddannelsesbudget, at Skattecenter Nærum lavet sit eget in-
terne undervisningsprogram. Henning sender en kopi af programmet til skatteudvalgets 
medlemmer. 

Gert Leander. 

Der arbejdes for tiden med den fremtidige struktur på ankenævnsområdet, både sekre-
tariatsmæssigt og det politiske niveau. Ankesøjlen er ikke en del af den store evalue-
ring af hele SKATs struktur. 

Ankesøjlen mangler generelt medarbejdere, og forsøg på intern rekruttering har ikke 
givet resultat. Ingen har søgt. 

14. Eventuelt, herunder nyt møde. 

Jan Magnusson har fra nogle medarbejdere, der for tiden læser Master i moms, fået at 
vide, at de er af den opfattelse, at nogle af de danske momsregler er i strid med EU's 6. 
momsdirektiv. Medarbejderne vil gøre opmærksom på dette via deres afhandling. 

Næste møde. 

Næste møde blev aftalt til fredag, den 27. juni 2008. Ved denne lejlighed bydes udval-
gets medlemmer velkommen til Thomas Nygaard. 

 
 
 
 


